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Features

11̊ connection

- MiNiTM was designed for your convenience. When  
  compared with the company A, MiNiTM Ø3.0 has similar 
   compressive strength, but Ø3.25 showed much higher
   value of strength on the thin wall area.

MiNi, but mighty

A 0.3430

B 0.4390

0.2790

0.3130

Parallel
wall thickness 

Company A
Ø3 (OD Ø3)

MiNiTM

Ø3(OD Ø3)

0.4730

0.4130

MiNiTM

Ø3.25(OD Ø3.4)

3.0

0.343
 

0.448 
0.439 

0.374 

0.439 

Company A
Ø3.0

3.0

0.28  

0.313  

0.279 

0.292 

0.313 
0.313

0.313 

  MiNiTM

Ø3.0

3.4

0.473  

 

0.480 

0.413  

0.479 
0.523 

0.424 

0.413 

0.517

  MiNiTM

Ø3.25

Knife threadXPEED
Surface treatment

A

B

1.7mm Hex

M1.4
Abutment screw
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657.1

784.4
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Company A
Ø3.0

   MiNiTM

Ø3.0
   MiNiTM

Ø3.25

Mini, ma robusto

Mini è stato progettato per la vostra comodità. Se comparato con azienda 
di fascia A, Mini diam 3.0 ha una forza compressiva simile, mentre il 
diam 3.25 ha dimostrato un valore molto maggiore.

Connessione conica 
11 gradi

Superificie 
di trattamento

XPEED

Esagono 1,7 mm

Knife Thread

MI,4
Abutment Screw



3

L

Ø2.8

Ø3.0

Ø3.4

Diameter Length(mm) Ref. C
8.5
10

11.5
13
15

MIIF3008C
MIIF3010C
MIIF3011C
MIIF3013C
MIIF3015C

Ø3.0

Diameter Length(mm) Ref. C

Ø3.0

Ø3.0

L

Ø3.25

Diameter Length(mm) Ref. C
8.5
10

11.5
13
15

MIIF3308C
MIIF3310C
MIIF3311C
MIIF3313C
MIIF3315C

Ø3.25

Ø3.25

Fixture Size

03

Top view

Height

Height(mm) Ref. C
0.5 MICS2505

Cover Screw

Cover Screw & Healing Abutment

Diameter Cuff Height(mm) Ref. C
1.0
1.5
2.5
3.5
4.5

MIHA3525
MIHA3530
MIHA3540
MIHA3550
MIHA3560

Ø3.7

Healing Abutment (Ø3.7)

Diameter Cuff Height(mm) Ref. C
1.0
1.5
2.5
3.5
4.5

MIHA3025
MIHA3030
MIHA3040
MIHA3050
MIHA3060

Ø3.2

Healing Abutment (Ø3.2)

Cuff
Height

Ø3.7

Cuff
Height

Ø3.2

Diameter Cuff Height(mm) Ref. C

ø3,7
2,5 MIHA3540

4,5 MIHA3560

L

Ø2.8

Ø3.0

Ø3.4
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10

11.5
13
15
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3.5
4.5
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MIHA3040
MIHA3050
MIHA3060
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Healing Abutment (Ø3.2)

Cuff
Height

Ø3.7

Cuff
Height

Ø3.2

L
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MIIF3015C

Ø3.0

Diameter Length(mm) Ref. C

Ø3.0
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Diameter Cuff Height(mm) Ref. C
1.0
1.5
2.5
3.5
4.5

MIHA3525
MIHA3530
MIHA3540
MIHA3550
MIHA3560

Ø3.7

Healing Abutment (Ø3.7)
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Cuff
Height
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4,5 MIHA3060
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Fixture Length and Drill Marking

8.
0m

m

8.5mm
10.0mm
11.5mm
13.0mm
15.0mm

9.
5m

m

11
.0

m
m

12
.5

m
m

14
.5

m
m

The actual lengths of MiNiTM intenal fixture are 0.5mm shorter 
than the depth markings of a shaping drill.
Therefore, the fixture will be placed 0.5mm under the crest 
automatically.

Actual Drilling Depth 10.5mm 
= 0.5mm Subcrestal + 9.5mm actual fixture length + 0.5mm Y value 

Fixture length 9.5mm

0.5mm Subcrestal
0.5mm

Y value 0.5mm

Ø
3.

0

The Platform line of the Handpiece
Connector or the Ratchet Connector must 
be seated flush to the fixture platform.0.5mm

3mm

* Ø3.0 (Y value = 0.5mm), Ø3.25 (Y value = 0.586)

Surgical Drilling Sequence
Initial
Drill Ø2.0 Ø2.5 Ø2.8

Initial
Drill Ø2.0 Ø2.5

9.
5m

m

0.5mm

Ø3
.0

Ø3
.2

5

10
.0

m
m

9.
5m

m

0.5mm

10
.0

m
m

Actual Drilling Depth 10.5mm 
= 0.5mm Subcrestal + 9.5mm actual fixture length + 0.5mm Y value

Actual Drilling Depth 10.5mm 
= 0.5mm Subcrestal + 9.5mm actual fixture length + 0.586mm Y value

Le lunghezze effettive delle fixture interne Mini sono di 0.5mm 

più corte della profondità di marking del SHAPING DRILL, 

perciò la fixture sarà posizionata automaticamente 0.5mm 

sotto la cresta.

Profondità di drilling effettiva 10.5mm

=0.5mm sovracrestale + 9.5mm lunghezza effettiva 

della fixture + 0.5mm di valore Y.

La linea di demarcazione dell’Handpiece 
Connector o del Rachet Connector deve 
essere perfettamente alloggiata nella 
piattaforma dell’impianto.

Sequenza di fresaggio per impianto Ø 3.0 - h 10 mm Sequenza di fresaggio per impianto Ø 3.25 - h 10 mm
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Surgical Kit (KMIIP3000)

Shaping DrillInitial Drill Ratchet
Connector

Handpiece
Connector

Hand Driver

Surgical Mini-Kit (KMIIP3000)
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Surgical Instruments

06

Handpiece Connector
Type Ref. C

HCS17Short

HCL17Long

Hex size(mm)

1.7

Ratchet Connector
Type Ref. C

RCS17Short

RCL17Long

Hex size(mm)

1.7

Hand Driver
Ref. C

TCMHDL1200
Length(mm)

15
Type
Long

L

Initial Drill
Length(mm) Ref. C

ID1818S33
Diameter

Ø1.8

Shaping Drill
Length(mm) Ref. C

SD2518S

SD2018S

33

SD2818S

Diameter

Ø2.5

Ø2.0

Ø2.8
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Prosthesis

Closed tray / Simple case Open tray / Complicated case

Impression Coping
(Transfer)

Impression Coping
(Pick-up)

Ø
3
.0

Ø
3
.2
5

Angled Abutment

Lab Analog

Temporary
Abutment

Fuse
Abutment

EZ Post Milling Abutment

Healing AbutmentCover Screw
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EZ Post
Post

Height(mm)
Cuff Height

(mm) Ref. C

1.0

2.5
3.5
4.5

5.0
1.5

MIEP3505HT

MIEP3525HT
MIEP3535HT
MIEP3545HT

MIEP3515HT

Profile
diameter

Ø3.5Cuff
height

Profile
diameter

Ø3.5

Post
height
5.0mm

Cuff
height

Profile
diameter

Ø3.5

Post
height
7.0mm

EZ Post
Post

Height(mm)
Cuff Height

(mm) Ref. C

1.0

2.5
3.5
4.5

7.0
1.5

MIEP3507HT

MIEP3527HT
MIEP3537HT
MIEP3547HT

MIEP3517HT

Profile
diameter

Ø3.5

EZ Post 
Post

Height(mm)
Cuff Height

(mm) Ref. C

1.0

2.5
3.5
4.5

9.0
1.5

MIEP3509HT

MIEP3529HT
MIEP3539HT
MIEP3549HT

MIEP3519HT

Profile
diameter

Ø3.5
Cuff

height

Profile
diameter

Ø3.5

Post
height
9.0mm

Abutment  option
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EZ Post
Post

Height(mm)
Cuff Height

(mm) Ref. C

1.0

2.5
3.5
4.5

5.0
1.5

MIEP3505HT

MIEP3525HT
MIEP3535HT
MIEP3545HT

MIEP3515HT

Profile
diameter

Ø3.5Cuff
height

Profile
diameter

Ø3.5

Post
height
5.0mm

Cuff
height

Profile
diameter

Ø3.5

Post
height
7.0mm

EZ Post
Post

Height(mm)
Cuff Height

(mm) Ref. C

1.0

2.5
3.5
4.5

7.0
1.5

MIEP3507HT

MIEP3527HT
MIEP3537HT
MIEP3547HT

MIEP3517HT

Profile
diameter

Ø3.5

EZ Post 
Post

Height(mm)
Cuff Height

(mm) Ref. C

1.0

2.5
3.5
4.5

9.0
1.5

MIEP3509HT

MIEP3529HT
MIEP3539HT
MIEP3549HT

MIEP3519HT

Profile
diameter

Ø3.5
Cuff

height

Profile
diameter

Ø3.5

Post
height
9.0mm

Abutment  option
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Post angle
15°

Profile
diameter

Ø3.5

Cuff
height

Cuff
height

Profile
diameter

Ø3.0

Post
height
5.0mm

Cuff
height

Profile
diameter

Ø3.0

Post
height
7.0mm

Cuff
height

Angled Abutment
Profile

diameter
Cuff Height

(mm) Ref. CType

Ø3.5

Hex

Hex-E

Post
angle

15°

2.5

4.5
3.5

MIAA3215HT

MIAA3415HT
MIAA3315HT

2.5

4.5
3.5

MIAA3215HET

MIAA3415HET
MIAA3315HET

Milling Abutment
Post

Height(mm)
Cuff Height

(mm) Ref. C

1.0

2.5
3.5
4.5

5.0
1.5

MIMA3005HT

MIMA3025HT
MIMA3035HT
MIMA3045HT

MIMA3015HT

Profile
diameter

Ø3.0

Milling Abutment
Post

Height(mm)
Cuff Height

(mm) Ref. C

1.0

2.5
3.5
4.5

7.0
1.5

MIMA3007HT

MIMA3027HT
MIMA3037HT
MIMA3047HT

MIMA3017HT

Profile
diameter

Ø3.0

Milling Abutment
Post

Height(mm)
Cuff Height

(mm) Ref. C

1.0

2.5
3.5
4.5

9.0
1.5

MIMA3009HT

MIMA3029HT
MIMA3039HT
MIMA3049HT

MIMA3019HT

Profile
diameter

Ø3.0

Profile
diameter

Ø3.0

Post
height
9.0mm

Abutment option

09

Post angle
15°

Profile
diameter

Ø3.5

Cuff
height

Cuff
height

Profile
diameter

Ø3.0

Post
height
5.0mm

Cuff
height

Profile
diameter

Ø3.0

Post
height
7.0mm

Cuff
height

Angled Abutment
Profile

diameter
Cuff Height

(mm) Ref. CType

Ø3.5

Hex

Hex-E

Post
angle

15°

2.5

4.5
3.5

MIAA3215HT

MIAA3415HT
MIAA3315HT

2.5

4.5
3.5

MIAA3215HET

MIAA3415HET
MIAA3315HET

Milling Abutment
Post

Height(mm)
Cuff Height

(mm) Ref. C

1.0

2.5
3.5
4.5

5.0
1.5

MIMA3005HT

MIMA3025HT
MIMA3035HT
MIMA3045HT

MIMA3015HT

Profile
diameter

Ø3.0

Milling Abutment
Post

Height(mm)
Cuff Height

(mm) Ref. C

1.0

2.5
3.5
4.5

7.0
1.5

MIMA3007HT

MIMA3027HT
MIMA3037HT
MIMA3047HT

MIMA3017HT

Profile
diameter

Ø3.0

Milling Abutment
Post

Height(mm)
Cuff Height

(mm) Ref. C

1.0

2.5
3.5
4.5

9.0
1.5

MIMA3009HT

MIMA3029HT
MIMA3039HT
MIMA3049HT

MIMA3019HT

Profile
diameter

Ø3.0

Profile
diameter

Ø3.0

Post
height
9.0mm

Abutment option

09

Profile
diameter

Post
Height(mm)

Cuff 
Height(mm) Ref. C

ø3,0 9,0 2,5 MIMA3009HT

Post angle
15°

Profile
diameter

Ø3.5

Cuff
height

Cuff
height

Profile
diameter

Ø3.0

Post
height
5.0mm

Cuff
height

Profile
diameter

Ø3.0

Post
height
7.0mm

Cuff
height

Angled Abutment
Profile

diameter
Cuff Height

(mm) Ref. CType

Ø3.5

Hex

Hex-E

Post
angle

15°

2.5

4.5
3.5

MIAA3215HT

MIAA3415HT
MIAA3315HT

2.5

4.5
3.5

MIAA3215HET

MIAA3415HET
MIAA3315HET

Milling Abutment
Post

Height(mm)
Cuff Height

(mm) Ref. C

1.0

2.5
3.5
4.5

5.0
1.5

MIMA3005HT

MIMA3025HT
MIMA3035HT
MIMA3045HT

MIMA3015HT

Profile
diameter

Ø3.0

Milling Abutment
Post

Height(mm)
Cuff Height

(mm) Ref. C

1.0

2.5
3.5
4.5

7.0
1.5

MIMA3007HT

MIMA3027HT
MIMA3037HT
MIMA3047HT

MIMA3017HT

Profile
diameter

Ø3.0

Milling Abutment
Post

Height(mm)
Cuff Height

(mm) Ref. C

1.0

2.5
3.5
4.5

9.0
1.5

MIMA3009HT

MIMA3029HT
MIMA3039HT
MIMA3049HT

MIMA3019HT

Profile
diameter

Ø3.0

Profile
diameter

Ø3.0

Post
height
9.0mm

Abutment option

09

Post angle
15°

Profile
diameter

Ø3.5

Cuff
height

Cuff
height

Profile
diameter

Ø3.0

Post
height
5.0mm

Cuff
height

Profile
diameter

Ø3.0

Post
height
7.0mm

Cuff
height

Angled Abutment
Profile

diameter
Cuff Height

(mm) Ref. CType

Ø3.5

Hex

Hex-E

Post
angle

15°

2.5

4.5
3.5

MIAA3215HT

MIAA3415HT
MIAA3315HT

2.5

4.5
3.5

MIAA3215HET

MIAA3415HET
MIAA3315HET

Milling Abutment
Post

Height(mm)
Cuff Height

(mm) Ref. C

1.0

2.5
3.5
4.5

5.0
1.5

MIMA3005HT

MIMA3025HT
MIMA3035HT
MIMA3045HT

MIMA3015HT

Profile
diameter

Ø3.0

Milling Abutment
Post

Height(mm)
Cuff Height

(mm) Ref. C

1.0

2.5
3.5
4.5

7.0
1.5

MIMA3007HT

MIMA3027HT
MIMA3037HT
MIMA3047HT

MIMA3017HT

Profile
diameter

Ø3.0

Milling Abutment
Post

Height(mm)
Cuff Height

(mm) Ref. C

1.0

2.5
3.5
4.5

9.0
1.5

MIMA3009HT

MIMA3029HT
MIMA3039HT
MIMA3049HT

MIMA3019HT

Profile
diameter

Ø3.0

Profile
diameter

Ø3.0

Post
height
9.0mm

Abutment option

09

Type Post
angle

Profile
diameter 

Cuff 
Height(mm) Ref. C

Hex 15° ø3,5
2,5 MIAA3215HT

3,5 MIAA3315HT

Profile
diameter Cuff height (mm) Ref. C.

ø3,0 1 MRDR01

ø3,0 2 MRDR02

ø3,0 3 MRDR03

ø3,0 4 MRDR04

- Perfetta compatibilità con il Rhein83
- Torque raccomandato: 15Ncm

- Torque raccomandato: 15Ncm

- Torque raccomandato: 15Ncm

- Torque raccomandato: 15Ncm

MegRhein
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Post angle
15°

Profile
diameter

Ø3.5

Cuff
height

Cuff
height

Profile
diameter

Ø3.0

Post
height
5.0mm

Cuff
height

Profile
diameter

Ø3.0

Post
height
7.0mm

Cuff
height

Angled Abutment
Profile

diameter
Cuff Height

(mm) Ref. CType

Ø3.5

Hex

Hex-E

Post
angle

15°

2.5

4.5
3.5

MIAA3215HT

MIAA3415HT
MIAA3315HT

2.5

4.5
3.5

MIAA3215HET

MIAA3415HET
MIAA3315HET

Milling Abutment
Post

Height(mm)
Cuff Height

(mm) Ref. C

1.0

2.5
3.5
4.5

5.0
1.5

MIMA3005HT

MIMA3025HT
MIMA3035HT
MIMA3045HT

MIMA3015HT

Profile
diameter

Ø3.0

Milling Abutment
Post

Height(mm)
Cuff Height

(mm) Ref. C

1.0

2.5
3.5
4.5

7.0
1.5

MIMA3007HT

MIMA3027HT
MIMA3037HT
MIMA3047HT

MIMA3017HT

Profile
diameter

Ø3.0

Milling Abutment
Post

Height(mm)
Cuff Height

(mm) Ref. C

1.0

2.5
3.5
4.5

9.0
1.5

MIMA3009HT

MIMA3029HT
MIMA3039HT
MIMA3049HT

MIMA3019HT

Profile
diameter

Ø3.0

Profile
diameter

Ø3.0

Post
height
9.0mm

Abutment option

09

Temporary Abutment(Hex)
Length(mm) Ref. C

14 MITA3012HT

Profile
diameter

Ø3.0

Length

Profile
diameter

Ø3.0

Lab Analog
Length(mm) Ref. C

12 MILA300H

Abutment option
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Fuse Abutment
Labiolingual Mesiodistal Ref.CCuff

(mm)
Height
(mm)

Ø5.0 Ø3.5 3.5 7.0

Type

Angle(15°)
Straight MIFAP3535

MIFAA3315Mesiodistal

Labiolingual

Mesiodistal

Labiolingual

Cuff

Height

Post angle 15°

Impression Coping
Length(mm)Type Ref. C

16

18

MIIT3516HT

MIIP3516HT

Profile
diameter

Ø3.5

- Guide pin(MIGPT16) / Transfer type
- Guide pin(MIGPP16) / Pick-up type

Transfer

Pick-up

Length

Profile
diameter

Ø3.5

Transfer type

Length

Profile
diameter

Ø3.5

Pick-up type
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Case Report

Preoperative panoramic radiograph and intraoral photos. The 
ridge was atrophied due to long-term absence of teeth. 

Flap was elevated and two osteotomy sockets were made 
for 3.0mm MiNiTM fixtures. There was enough bone left 
labio-lingually even at this thin ridge. 

Provisional restoration was made at the chair side. Due to 
the smaller diameter of fixture and abutment, the 
prosthetics could have a nice emergence profile. 

1

2

Two 3.0 x 15.0 mm MiNiTM implants were placed with excellent 
stability. There was no bone defect also.

3

Two piece EZ Posts were connected to make temporary 
prosthetics for immediate provisionalization. 

4

Flap was sutured and EZ Posts were prepared a little bit 
for the path. 

5

6

Clinical photo and intraoral radiograph immediately after 
surgery. 

7

Clinical photo and intraoral radiograph 1 month after 
surgery. 

8

Clinical photo and intraoral radiograph after final restoration. 9

11

EZ Post
Post

Height(mm)
Cuff Height

(mm) Ref. C

1.0

2.5
3.5
4.5

5.0
1.5

MIEP3505HT

MIEP3525HT
MIEP3535HT
MIEP3545HT

MIEP3515HT

Profile
diameter

Ø3.5Cuff
height

Profile
diameter

Ø3.5

Post
height
5.0mm

Cuff
height

Profile
diameter

Ø3.5

Post
height
7.0mm

EZ Post
Post

Height(mm)
Cuff Height

(mm) Ref. C

1.0

2.5
3.5
4.5

7.0
1.5

MIEP3507HT

MIEP3527HT
MIEP3537HT
MIEP3547HT

MIEP3517HT

Profile
diameter

Ø3.5

EZ Post 
Post

Height(mm)
Cuff Height

(mm) Ref. C

1.0

2.5
3.5
4.5

9.0
1.5

MIEP3509HT

MIEP3529HT
MIEP3539HT
MIEP3549HT

MIEP3519HT

Profile
diameter

Ø3.5
Cuff

height

Profile
diameter

Ø3.5

Post
height
9.0mm

Abutment  option

08

1  Panoramica preoperativa e foto intraorali. Cresta atrofizzata per la 
lunga mancanza di denti.

2  Elevazione del lembo e preparazione di due osteotomie alveolari 
con fixture Mini da 3.0mm. Osso sufficiente labio-linguale a sinistra 
nonstante la cresta sottile.

3  Posizionamento di due impianti Mni da 3.0x15.0 mm con eccellente 
stabilità. Nessun ulteriore difetto osseo.

4  Connessione di due EZ post per preparare la protesi provvisoria 
immediata.

5  Sutura del lembo e preparazione di due fori per EZ post.

6  Protesi provvisoria eseguita alla poltrona. Grazie al diametro più 
piccolo di fixture e abutment, la protesi ha un profilo di emergenza 
migliore.

7  Foto clinica e radiografia intraorale dopo la chirurgia.

8  Foto clinica e radiografia intraorale a 1 mese dalla chirurgia.

9  Foto clinica e radiografia intraorale dopo il restauro finale.



Matrice di rivestimento nano-ossea con Ca2+ (ioni calcio) incorporati 
nella superficie SLA. Osteointegrazione facile & veloce. Maggior 
sicurezza grazie al nostro sistema di controllo doppio.

Ca2+(ioni calcio) incorporati nella superficie della fixture creano una nano 
struttura di CaTiO3. Se questa nano struttura è anch’essa formata da Ca2+ 
(ioni calcio) attiva gli osteoblasti in organismi viventi.

La superficie XPEED è 
almeno 20 volte più sottile 
rispetto ai rivestimenti in 
idrossiapatite (HA)
La tecnologia XPEED da risultati 
senza pari. È diversa dal rivesti-
mento in idrossiapatite (HA) che ha 
gli stessi strati a nanostruttura sulla 
superfiecie della fixture. L’avanza-
ta nano superficie di XPEED non 
comporta riassorbimento dopo il 
posizionamento, causato dai sottili 
strati di idrossiapatite (HA).

Luce blu per la sicurezza

XPEED incorpora ioni di calcio 
sulla sua superficie.
Questo esclusivo trattamento 
di superficie neutralizza ed eli-
mina completamente qualsiasi 
residuo acido. Grazie a questa 
neutralizzazione, l’esclusivo co-
lore della superficie di XPEED è 
il blu. XPEED “dal colore blu” è 
una luce di sicurezza.

BIC & risultato torque di rimozione
XPEED dimostra maggior BIC e richiede un maggior torque di rimozione rispetto al puro RBM o al 
trattamento di superficie SLA.

Istologie

Sezioni impianti in titanio con superfici RBM, impianti 
titanio con superifici SLA e impianti titanio con superfici 
XPEED filettate. Il contatto diretto con l’osso è visibile 
lungo tutta la superficie di tutti gli impianti in titanio.

Nano struttura calcio-titanio

Sistema a doppio controllo per la sicurezza!

Osteointegrazione facile & veloce
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